浄化槽使用開始報告書

年  月  日

沼 津 市 長  様

住  所

（法人にあつては、その所在地）

氏  名

（法人にあつては、その名称及び代表者の氏名）

電話番号

浄化槽の使用を開始したので、浄化槽法第 10条の２第１項の規定により報告します。

設置場所               沼津市

設置の届出                 年  月  日        設置届出

の年月日                          建築確認

浄化槽の規模                                   人槽

使用開始年月日        年  月  日

技術管理者     浄化槽の規模が 501人槽以下の場合には記入の必要はありません。

の氏名

浄化槽保守点検                                     静岡県浄化槽保守点検業者

業者の営業所の                    条例登録番号

所在地及び名称

                              第     号

備   考

（注）該当する不動文字を○で囲むこと。

「浄化槽使用開始報告書」の提出について

 この報告書は浄化槽法第１０条の２により、浄化槽の使用開始の日から３０日以内に

提出するよう定められています。

 浄化槽を設置し使用を始めた場合は、速やかに提出をお願いします。

《提出先》

【郵送或いはＦＡＸでも可】

〒410-0813  沼津市上香貫三の洞 2417-1  沼津市クリ－ンセンタ-管理課

ＦＡＸ ０５５-９３１-７７２４

「浄化槽使用開始報告書」の記入について

 「浄化槽設置届出書」或いは「し尿浄化槽に関する通知書(建築確認申請書)」の控え

等を確認し、それぞれ記入してください。

・ 設置場所 ・・・・・・・・ 浄化槽を設置した住所

・ 設置の届出の年月日 ・・・ 「浄化槽設置届出書」或いは「し尿浄化槽に関す

る通知書(建築確認申請書)」を提出した日

設置届出・建築確認 の別について ・・・ 該当するものに○印

・ 浄化槽の規模 ・・・・・・ 「浄化槽設置届出書」或いは「し尿浄化槽に関す

る通知書(建築確認申請書)」による人槽

・ 使用開始年月日 ・・・・・ 浄化槽を使い始めた年月日

・ 技術管理者の氏名 ・・・・ 浄化槽の規模が 501 人以上の場合のみ(501 人

以下は記入不要)

・ 浄化槽保守点検業者の所在地及び名称 ・・・

・・・ 浄化槽の保守点検委託先業者名を記入

・ 静岡県浄化槽保守点検業者条例登録番号 ・・・

・・・ 浄化槽の保守点検業者に確認